цнппм
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ ГОРОДА ТУЛЫ»

(МКУ «ЦНППМ г. Тулы»)

ПРИКАЗ

31.01.2025 г. № 09-а

О проведении выставки творческих работ обучающихся образовательных
организаций г. Тулы «О Родине, о доблести, о славе...»

t . j  f I' ; • • ;  * •*

*Л • ^  ‘ J • 4 9 9 •• •

В целях проведения выставки творческих работ обучающихся 1-11 классов
образовательных организаций г. Тулы «О Родине, о доблести, о славе...»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о выставке творческих работ обучающихся
образовательных организаций г. Тулы «О Родине, о доблести, о славе...»
(далее -  Выставка).

2. Создать рабочую группу в следующем составе:

-  Ермакова В.В., заместитель директора.
•  7  щ ф

-  Соловьева Г.И., начальник отдела воспитания и дополнительного
образования детей и молодежи.

-  Домова Е.В., главный специалист отдела воспитания и
дополнительного образования детей и молодежи.

-  Лебедева Н.Ю., методист отдела воспитания и дополнительного
образования детей и молодежи.

3 .

4.

-  Лукашкина Е.В., специалист отдела воспитания и дополнительного
образования детей и молодежи.

-  Марина Е.А., ведущий специалист отдела сопровождения конкурсов и
мероприятий.

Провести Выстав

Контроль за и

Директор

по 28.11.2025.

жения оставляю за собой.

С.А. Гайдукова

Приложение
к приказу МКУ «ЦНППМ г. Тулы»

от 31.01.2025 № 09-а

Положение о выставке творческих работ
обучающихся образовательных организаций г. Тулы

«О Родине, о доблести, о славе...»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о выставке творческих работ обучающихся 1-11

классов образовательных организаций г. Тулы «О Родине, о доблести, о славе...»
'далее - Выставка) определяет цель, задачи, требования к оформлению работ,
порядок организации и проведения Выставки.

1.2. Выставка проводится МКУ «ЦНППМ г. Тулы».
1.3. Руководство Выставкой осуществляет Оргкомитет, который

информирует обучающихся образовательных организаций города Тулы, ведет
документацию, подводит итоги.

1.4. Участниками Выставки являются обучающиеся 1-11 классов
общеобразовательных организаций г. Тулы.

1.5. Направляя работу (оригинал, фото/скан) на Выставку, участники
предоставляют организаторам право использовать работы путем размещения на
официальной сайте и в госпабликах МКУ «ЦНППМ г. Тулы», а также использовать
их в своей деятельности с сохранением информации об авторе.

2. Цель и задачи Выставки
2.1. Целью Выставки является содействие развитию интеллектуально

творческого потенциала обучающихся образовательных организаций.
2.2. Задачи:
-  выявление и поддержка талантливых обучающихся;
-  привлечение внимания к знаменательным событиям в истории России,

через создание художественного образа;
воспитание чувства патриотизма и гордости за свою Родину.

3. Условия, порядок и сроки проведения Выставки
3.1. Сроки проведения Выставки:
1 этап. С 10.02.2025 по 30.04.2025 -  прием, отбор творческих работ

участников Выставки.
2 этап. С 02.05.2025 по 30.05.2025 -  демонстрация экспонатов выставки на

различных площадках, в том числе в электронном формате.
3 этап. С 02.06.2025 по 12.09.2025 -  составление сборника Выставки.
4 этап. С 15.09.2025 по 28.11.2025 -  размещение сборника на официальном

сайте МКУ «ЦНППМ г. Тулы» и публикация в печатном виде, рассылка дипломов
участников на электронные почты, указанные при регистрации, подведение итогов
Выставки.

3.2. Выставка проводится по четырем номинациям:
-  «Великая победа -  гордость поколений!» -  о Великой Отечественной

воине.

-  «ZaVeTaM прадедов верны!» -  о подвигах и героях СВО.
-  «Мой родной герой» -  семейная история.
-  «Тула -  арсенал и щит России» - о героизме и трудовых подвигах туляков
3.3. Требования к творческой работе:
-  работа может быть выполнена с использованием различных

изобразительных средств (рисунок, аппликация, коллаж и др.);
-  оформлена в виде скана или фотографии хорошего качества,

размещенного в Microsoft Word;
-  соответствовать номинации;
-  выполнена обучающимся самостоятельно;
-  работа должна иметь название, с указанием фамилии, имени, возраста

автора, образовательной организации, в которой обучается ребенок (пример: «Наш
Герой». Иванов Иван, 9 лет, МБОУ ЦО № 8).

3.4. Участник может представить работы в нескольких номинациях, но не
более одной работы в одной номинации.

3.5. Участники гарантируют подлинность авторства предоставляемых на
Выставку работ.

3.6. Коллективные и анонимные работы (не содержащие информацию об
участнике выставки) к участию в Выставке не допускаются и не рассматриваются.

3.7. Работы, подготовленные и предоставленные на Выставку с
нарушением требований настоящего Положения, не рассматриваются.

3.8. Для участия в Выставке необходимо предоставить творческую работу:
-  до 07 мая 2025 года скан или фотографию по электронной ссылке:
-  до 14 мая 2025 года оригинал по адресу: г. Тула,

ул. Дзержинского/Советская, д.15-17/73, кабинет № 2 (МКУ «ЦНППМ г. Тулы»).
3.9. Поступившие на Выставку работы не возвращаются.
3.10. По итогам Выставки участники, прошедшие отбор, получат

электронные дипломы.
3.11. Все направленные на Выставку работы могут использоваться в

дальнейшем для проведения различных акций, в том числе для организации
выставок и изготовления полиграфической и иной печатной, визуальной продукции.